
„Żyjemy razem” w Krynkach – warsztatowe spotkania międzykulturowe

Program warsztatów obejmuje 9 godzin  w ciągu miesiąca (zajęcia teoretyczne w budynku GOK ul. Grodzieńska 7 oraz
praktyczne – w terenie): 

Część I: „Fotograficzne ABC” - 8 marca 16.00-19.00

Warsztaty Fotograficzne  prowadzone przez pana Karola Nosewicza.

Praca z aparatem – jak używać aparatu cyfrowego, aby w pełni wykorzystać jego
możliwości. Formaty zapisu zdjęć, tryby tematyczne i manualne, ustawianie
parametrów aparatu, ekspozycja, balans bieli, głębia ostrości, praca z lampą
błyskową, budowa aparatu.
Nauka kreowania obrazu – podstawowe aspekty fotografii, potrzebne do
wykonywania dobrych zdjęć. Kompozycja, światło, barwa, głębia obrazu,
perspektywa, ruch. Podstawowe właściwości zdjęć: portretowych, pejzażowych,
architektury, makro i panoramicznych. Wykorzystanie filtrów.

Warsztat cyfrowy – jak wykorzystać do poprawy zdjęć komputer i bezpiecznie
archiwizować dane. Podstawowa obróbka zdjęć, poprawa jakości ujęć, usuwanie
niedoskonałości oraz błędów, sposoby kreacji obrazu, filtry, archiwizacja i
katalogowanie, przygotowanie zdjęć do druku, prezentacja fotografii, skanowanie i
drukowanie fotografii.

Część  II: „Zabytkowa wyprawa” 13 marca 9.00-12.00

zajęcia praktyczne – fotografowanie w plenerze
przygotowanie sesji zdjęciowej obiektów zabytkowych Krynek

Część  III: „Pocztówka” 20 marca 9.00-12.00

wspólne wykonanie wstępnego projektu pocztówki dotyczącej wielokulturowości
Krynek za pomocą komputera oraz darmowych programów graficznych

Część  IV: „Wystawa” 24 lipiec od 9.00

przygotowanie przez uczestników warsztatów wystawy wykonanych prac
fotograficznych (wydruk, podpisy, umieszczenie na tablicach wystawowych)

Czas trwania poszczególnych zajęć może zostać skrócony lub wydłużony  w zależności
od potrzeb.

Marzec-Kwiecień 2010r. - Warsztaty Plastyczne, prowadzone przez panią Cecylię
Bach-Szczawińską – absolwentkę Liceum Plastycznego w Supraślu – w czasie
których powstaną prace obrazujące pojmowanie hasła „Żyjemy Razem” z
dziedziny dialogu międzykulturowego.

Warsztaty odbędą  się w miesiącu kwietniu i obejmować będą 10 godzin zajęć.
Przewidziane są dla młodzieży gimnazjalnej z Zespołu Szkół Samorządowych w
Krynkach lub osób chętnych. Warsztaty poprowadzi Cecylia Bach-Szczawińska, a



Krynkach lub osób chętnych. Warsztaty poprowadzi Cecylia Bach-Szczawińska, a
zajęcia odbywać się będą w Gminnym Ośrodku Kultury w Krynkach ul. Piłsudskiego 5
(synagoga).

1. W poszukiwaniu tematu pracy plastycznej -  działania, mające na celu pomoc w
zrozumieniu zagadnienia wielokulturowości i wyborze koncepcji artystycznej: 

    a. Wycieczka po Krynkach – dnia 7.04. 2010 r. godz. 14.00-16.00

poznanie miejsc i obiektów związanych z wielokulturowością miejscowości
(polską,    białoruską, żydowską, tatarską, katolicką, prawosławną) i ich historię.

    b. Warsztaty interaktywne -  dnia 7.04.2010 r. godz. 16.00-18.00

rozmowa i dyskusja z uczestnikami zajęć o tolerancji i współistnieniu
międzykulturowym, mające na celu budowanie życzliwej atmosfery i otwarcie
młodych ludzi na inne kultury, różne tradycje i wyznania;
poszukiwanie podobieństw i wspólnych elementów oraz różnic i odrębności
charakterystycznych dla wielokulturowości  Ziemi Kryńskiej.
poznanie różnych symboli graficznych, związanych z różnymi religiami i kulturami
(mogą być wykorzystane w pracach plastycznych).

2. Warsztaty technik plastycznych – dnia 14.04 2010 r.   godz. 15.00-17.00

poszukiwanie różnorodnych rozwiązań plastycznych,
wzbogacenie własnego warsztatu plastycznego;
przypomnienie (omówienie) wybranych pojęć plastycznych, przydatnych przy
wykonywaniu dzieła, takich jak: rysunek, kompozycja, barwy ( rodzaje i podział), itp.
ćwiczenia w wybranych technikach malarskich i plastycznych z wykorzystaniem
różnych narzędzi.

3. Twórczość artystyczna – dnia 21.04.2010 r.   godz. 14.00-18.00

wykonanie pracy plastycznej w dowolnej technice (rysunek, malarstwo, grafika,
pastele, akwarele, kolaż i inne), formatu A3 lub większy według własnego pomysłu
z wykorzystaniem wcześniej zdobytej wiedzy.

4. Wystawa - 24 lipiec 2010 r.

przygotowanie wystawy prac plastycznych wykonanych przez uczestników
warsztatów;

 Czas trwania poszczególnych zajęć może zostać skrócony lub wydłużony  w
zależności od potrzeb.

Kwiecień 2010r. - Warsztaty historyczno-dziennikarskie,  prowadzone przez pana
Tomasza Wiśniewskiego – prezesa Stowarzyszenia „Szukamy Polski” -
poświęcone wielokulturowemu dziedzictwu Podlasia.

Program warsztatów obejmuje 6 godzin lekcyjnych. Będzie zrealizowany w ciągu
jednego dnia, w budynku starej synagogi przy ul. Piłsudskiego 5 w dniu 24.04.2010r. w
godz. od 10.00 do16.00
 1. Prezentacja multimedialna - inspirująca do późniejszych działań - 1 godz.



 1. Prezentacja multimedialna - inspirująca do późniejszych działań - 1 godz.

Na samym jej końcu pokazana zostanie przedwojenna fotografia miejscowości w której
prowadzony będzie warsztat. Będzie wybrana w taki sposób, aby jej temat odnosił się
do wielokulturowego zróżnicowania danej miejscowości. Fotografia będzie pochodzić ze
zbiorów autora – prowadzącego warsztaty.  

2.  Wyprawa w teren, po to aby odwiedzić miejsce prezentowane na zdjęciu
archiwalnym.

Grupa zostaje podzielona na 2 sekcje ( 3 godziny):  

A/ Sekcja fotograficzna (uczestnicy warsztatów powinni mieć ze sobą kilka aparatów 
fotograficznych) przygotowuje sesję zdjęciową, w której uczestnicy fotografują (filmują)
obiekt prezentowany na archiwalnym zdjęciu - jeżeli obiekt istnieje (na zewnątrz,
wewnątrz), lub też miejsce w którym się znajdował. 

B/ Sekcja dziennikarska realizuje wywiady ze starszymi mieszkańcami (lokalnymi
historykami) na temat obiektu miejsca widocznego na archiwalnym zdjęciu 

3. Montaż  ( 2 godziny)

W oparciu o legalne oprogramowanie (darmowy movie maker w pakiecie Windows XP)
- korzystając z wykonanych już zdjęć oraz relacji przy asyście prowadzącego warsztaty
zrealizuje projekt tablicy wystawienniczej w postaci

a/ mikro filmu

b/ montażu fotograficznego (zdjęcia stare i nowe)

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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